
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |                             
__________________________________________________________________________ 

MF ČK&ČP | Stanovisko k návštěvě generálního tajemníka 
Běloruského červeného kříže v Luhansku a Doněcku a k jeho 
prohlášení pro média 

 
19. červenec 2023 
 

Mezinárodní federace společností Červeného kříže a Červeného půlměsíce (IFRC) se z 
médií dozvěděla, že Luhansk a Doněck nedávno navštívil generální tajemník Běloruského 
červeného kříže. O této návštěvě jsme nebyli informováni, ani jsme nebyli zapojeni do 
žádných aktivit, včetně aktivit týkajících se dětí. 

Jednání kterékoliv z našich členských národních společností Červeného kříže nebo 
Červeného půlměsíce, které je v rozporu s naším humanitárním posláním, základními 
principy a politikami, bere IFRC velmi vážně. 

IFRC proto tento případ postoupila Výboru pro mediaci a dodržování předpisů, který je podle 

konstituce IFRC nezávislým orgánem vyšetřujícím a řešícím údajná porušení integrity. 

Mimořádné okolnosti této návštěvy, včetně použití symbolu spojeného s jednou ze stran 
mezinárodního ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, jsou v rozporu se základními principy 

Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce. Návštěva a činnosti s ní 
spojené nebyly koordinovány s ostatními složkami hnutí, jak však vyžadují naše vnitřní 
pravidla a předpisy.  

Tyto akce hrozí poškozením důvěry v naši práci při podpoře komunit v nouzi, ať jde o 
kohokoli a ať už se nacházejí na kterékoli straně fronty. Je nezbytné, aby si všechny složky 
Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce zachovaly nezávislost na 
vládách a ozbrojených silách.   

Obrátili jsme se na Běloruský červený kříž, abychom vyjádřili své vážné znepokojení a 
podobné aktivity ukončil. 

Je důležité poznamenat, že generální tajemník Běloruského červeného kříže nemluví 
jménem IFRC ani žádné jiné složky Mezinárodního hnutí ČK a ČP a jeho prohlášení 
nereprezentují naše názory.  

Všechny členské národní společnosti IFRC jsou vázány Základními principy Hnutí, našimi 
vnitřními předpisy a politikami včetně Politiky IFRC v oblasti ochrany, rovnosti žen a mužů a 
inkluze - v níž se zavazují zajistit ochranu dětí. 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 
                                            | www.cervenykriz.eu | mhp@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 

http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
http://www.cervenykriz.eu/
mailto:press@cervenykri.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

